CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DA PRATA
          ESTADO DE MINAS GERAIS

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG

Site: www.camaralp.mg.gov.br  -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

REQUERIMENTO Nº 132/2013

  Sr. Presidente,

  A Vereadora infra-assinada, na forma regimental, requer a Vossa Excelência,

consultado o Plenário, seja enviado Ofício ao Chefe do Poder Executivo Municipal,

convocando o Secretário Municipal de Meio Ambiente, para que compareça a esta

Casa, na segunda Reunião Ordinária imediatamente posterior à data de recebimento

do ofício de convocação, nos termos do Artigo 34 da Lei Orgânica Municipal, para

tratar a respeito de assuntos ligados à sua área de atuação, em especial do Parque

dos Buritis, se há algum projeto visando a destinação do espaço para melhor

utilização por parte da população; e ainda, sobre algumas questões relacionadas à

ASCALP.

  JUSTIFICATIVA:

 Apresento este Requerimento em atendimento às exigências regimentais.

  Precisamos ouvir do próprio secretário informações a respeito destas

questões, bem como dos projetos existentes para o corrente ano, na referida pasta.

  Sala das sessões, 27 de maio de 2013.

QUELLI CÁSSIA COUTO
Vereadora do PPS